CUERNAVACA

MUNICIPIO DE CUERNAVACA

Tesoreria Municipal

Direccién General de Contabilidad, Egresos y Control Presupuestal

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO 2025 AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

Fecha: 03/10/2025

CONCEPTO

ENERO-SEPTIEMBRE
2025

ENERO-SEPTIEMBRE
2024

|INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejora
Derechos

Productos
Aprovechamientos

Ingresos de Venta de Bienes y

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal,

Prestacion de Servicios

Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones.

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y beneficios varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones
;\yuaas Sociales
Pensione; y Jubilaciones
Donativos -

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

860,747,763.47

429,621,269.19
0.00

0.00
291,901,647.26
29,110,765.84
110,114,081.18

1,102,259,910.63

1,097,496,611.76

4,763,298.87

864,289.19

0.00
0.00
0.00
0.00
864,289.19

1,963,871,963.29

899,641,024.90

356,658,190.72
57,703,408.03
485,279,426.15

321,114,499.86

59,247,398.13
0.00

12,217,764.59]

14,653,138.26
234,996,198.88

864,293,147.88)

399,348,711.62
0.00

0.00
274.782,612.82
38,131,378.85
152,030,444.59
000

1,010,960,929.32

1,007,509,263.45
3,451,665.87

1,537,698.92

0.00
0.00

1,537,698.92
1,876,791,776.12)

844,311,249.77
350,930,825.90

79,841,053.29
413,539,370.58)
273,823,423.30

44,986,030.18
0.00
15,186,572.05
18,673,796.35
194,577,024.72
©400,000.00
0.00

0.00

0.00
0.00}

0.00
934,043.15
 829,710.50
000
10433265
0.00

0.00

Pagina 1 de 2



MUNICIPIO DE CUERNAVACA

iF., Tesoreria Municipal Fecha: 03/10/2025
4
Ili' Direccién General de Contabilidad, Egresos y Control Presupuestal
CUERNANACA:
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO 2025 AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025
ENERO-SEPTIEMBRE ENERO-SEPTIEMBRE
CONCEPTO i 2025 2024
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 15,942,627.08 12,008,447.62
Es!imaciones, Depreciaciones, Deterioros. Obsoléscénc?a y Amortizaciones N 7 55,942,627,(5 i 12;608,447.5
Provisiones . OE | 0.00
‘Disminucion de Inventario 0 .00 0.@
Otros Gastos B 0 00 0@
Inversion Publica 33,601,922.61 130,802,758.18
Iniversiér;PL'Jblica no Capitalizable B 33,601,922.61 130,802,758.18
Total de Gastos y Otras Pérdidas 1,270,300,074.45 1,261,879,922.02
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) ‘ 693,571,888.84 614,911,854.10
WIODE ¢, ATODE o,
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los OW s, son razonablemente correctos y son responsabnhd‘g %ﬂm S ’:@
A Y » S
4 & ‘? &
(2]
>
S)bnza
José Luis Uriostegui Salgado *&8am et Carlos Javi€r Afgzarena Salazal
Presidente Municipal Constitucij Teseferé Municipal
pﬁS'DENC:A 2 ESORER(A
UNICIPA MUNICIPAL

En Base a: Periodo Inicial: ENERO B}B5-RBAF Final: SEPTIEMBRE DE 2025, del Nivel: 1 al Nivel: 3 2025-2027

Pagina 2 de 2



