



Tesorería Municipal

Dirección General de Contabilidad, Egresos y Control Presupuestal

Fecha: 03/10/2025

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO 2025 AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

CONCEPTO	ENERO-SEPTIEMBRE 2025	ENERO-SEPTIEMBRE 2024
NGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	860,747,763.47	864,293,147.88
Impuestos	429,621,269.19	399,348,711.62
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejora	0.00	0.00
Derechos	291,901,647.26	274,782,612.82
Productos	29,110,765.84	38,131,378.85
Aprovechamientos	110,114,081.18	152,030,444.59
Ingresos de Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones. Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y	1,102,259,910.63	1,010,960,929.32
Fondos Distintos de Aportaciones	1,097,496,611.76	1,007,509,263.45
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	4,763,298.87	3,451,665.87
Otros Ingresos y Beneficios	864,289.19	1,537,698.92
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y beneficios varios	864,289.19	1,537,698.92
Total de Ingresos y Otros Beneficios	1,963,871,963.29	1,876,791,776.12
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	.66 % 6	
Gastos de Funcionamiento	899,641,024.90	844,311,249.77
Servicios Personales	356,658,190.72	350,930,825.90
Materiales y Suministros	57,703,408.03	79,841,053.29
Servicios Generales	485,279,426.15	413,539,370.58
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	321,114,499.86	273,823,423,30
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	59,247,398.13	44,986,030.18
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	12,217,764.59	15,186,572.05
Ayudas Sociales	14,653,138.26	18,673,796.35
Pensiones y Jubilaciones	234,996,198.88	194,577,024.72
Donativos	0.00	400,000.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	934,043.15
Intereses de la Deuda Pública	0.00	829,710.50
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	104,332.65
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00





Tesorería Municipal

Dirección General de Contabilidad, Egresos y Control Presupuestal

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 01 DE ENERO 2025 AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

CONCEPTO	ENERO-SEPTIEMBRE 2025	ENERO-SEPTIEMBRE 2024
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	15,942,627.08	12,008,447.62
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	15,942,627.08	12,008,447.62
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventario	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
Inversión Pública	33,601,922.61	130,802,758.18
Inversión Pública no Capitalizable	33,601,922.61	130,802,758.18
Total de Gastos y Otras Pérdidas	1,270,300,074.45	1,261,879,922.02
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	693,571,888.84	614,911,854.10

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados (Mabilitos y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisoros

Autoriza

José Luis Urióstegui Salgado

Presidente Municipal Constitucional SIDENCIA

MUNICIPAL

En Base a: Periodo Inicial: ENERO 2025, 24027 Final: SEPTIEMBRE DE 2025, del Nivel: 1 al Nivel: 3

Elaboro

Carlos Javier Arozarena Salazar

Tesørero Municipal

TESORERÍA MUNICIPAL 2025-2027

Fecha: 03/10/2025

Página 2 de 2